
 

 
 
 
 

 
 

Al Funzionario Elevata Qualificazione 

All'Albo Pretorio  

Al Sito web sezione PNRR  

Ad Amministrazione Trasparente  

Agli Atti PNRR: DL.65  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1.:” Nuove Competenze  e nuovi linguaggi” ( DM 65/2023) 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA INCARICHI PER N. 1 

ESPERTO PER  1 PERCORSO FORMATIVO PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM A SEGUITO DI  RIAPERTURA AVVISO 

(INTERVENTO A- DM 65/2023). 

 

 

      CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 

CUP: B34D23004340006 

Titolo del Progetto “APPrendere & Comunicare” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE  

- con Decreto, n. 6408 del 30 settembre 2024. l’istituzione scolastica ha decretato l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di 7 incarichi individuali in qualità di esperti, nell’ambito Missione 4: Istruzione e ricerca-
Componente1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 
3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”, per la realizzazione del progetto:” APPrendere e Comunicare - 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “; 
- in data 15 ottobre, prot. n. 0006868 ha pubblicato l’Avviso pubblico interno/esterno di selezione per il 
conferimento di 10 incarichi individuali di Esperto per la realizzazione di interventi di tipologia A di 

“Potenziamento delle competenze STEM”  
- l’art.3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 
- l’art.6, del succitato Avviso, ha disposto, per il personale interno ed esterno, che “Gli interessati dovevano 
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 28 ottobre 2024” 
- con Decreto n 7635 del 04 novembre 2024 è stata costituita la Commissione per la selezione di 10 docenti 
Esperti per la realizzazione di 10 interventi nell’ambito del progetto:” APPrendere e Comunicare” – 
Potenziamento delle competenze STEM 
- con Convocazione, n. 7649 del 4 novembre 2024, è stata convocata , per la data del 5 novembre 2024, alle 
ore 15:30, la commissione per la valutazione dei titoli degli esperti per il potenziamento delle competenze 
linguistiche  
-con il decreto del 13/11/2024  prot.n. 8023 la commissione, riunitasi in data 5 novembre. ha  pubblicato la 
graduatoria provvisoria per l’individuazione di esperti per l’ attuazione di  percorsi di “ Potenziamento delle 
Competenze Linguistiche ”  





-con il decreto del 3 dicembre prot. n. 8697 è stata pubblicata  la graduatoria di merito per l’individuazione di 
personale di esperti in percorsi di “ Potenziamento delle Competenze STEM” 
CONSIDERATO che a seguito della convocazione,  prot.7649 del 4 novembre, per l’attribuzione dei percorsi 
formativi ai candidati della graduatoria di merito per esperti per le competenze STEM , in data 5 novembre 
2024. non sono stati attribuiti tutti i percorsi  richiesti dall’ Avviso Pubblico 15 ottobre, prot. n. 0006868 , per 
cui risultava libera una posizione : n.1 (uno)esperto per n. 1  percorso “TEST DI LOGICA” 
-VISTO l’ Avviso di riapertura ( prot. n. 8026 del 13-11-2024) dell’ Avviso prot.15 ottobre, prot. n. 0006868, 
per il conferimento di n. 1 incarico individuale a 1 esperto per la conduzione dell’intervento “ TEST DI 
LOGICA” nell’ambito del Potenziamento delle Competenze STEM- CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2O23-1143-P-

2772-Titolo del progetto ””APPrendere & Comunicare” 
-RIDETERMINATA la nuova data di scadenza dei termini : ore 14:00 del 20 novembre 2024 

TUTTO CIÒ PREMESSO, preso atto che è pervenuta n. 1( una)  domanda di partecipazione nei modi e 
nei termini stabiliti, come di seguito individuata: 

CANDIDATO INTERNO:  
SICA GIANLUIGI 

 
Visto il verbale del 4 dicembre prot.n. 8824  della commissione di valutazione  personale 

interno/esterno per il conferimento di 1(uno) incarico individuale di esperto per il Potenziamento 

delle Competenze STEM,in un percorso formativo afferente al Progetto :”APPrendere e Comunicare 

- CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “ CUP :  B34D23004340006                   

 Vista la dichiarazione resa dai partecipanti, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa   

 alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi                      

Considerato il cronoprogramma definito dall'Unità di Missione per il PNRR relativo al progetto in  

trattazione, nonché l’urgenza di avviare i percorsi formativi per consentire raggiungimento dei target 

e milestone previsti 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria che, per quanto in premessa può considerarsi definitiva per 

procedere all’individuazione di personale di esperto in percorsi di “ Potenziamento delle Competenze 

STEM ” nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1”Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” ” Investimento 

3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”, per la realizzazione  del progetto :”APPrendere & 

Comunicare - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “ 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM: Ed- 15 “TEST di LOGICA” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Candidato interno                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

all’amministrazione scolastica : 

 

Sica Gianluigi 33 

 

Avellino , lì 4 dicembre 2024                                                                

 
La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Lucia Forino 

 Documento informatico firmato digitalmente  
Ai sensi  del D. Lgs n. 82/05 

 e ss.mm.ii. e norme correlate 
 

 
 


		2024-12-05T09:39:38+0100
	LUCIA FORINO




